
       

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              21.04.2025 654 

 

 

Об итогах проведения 

городской предметной олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года  

по предмету «Английский язык» 

 

В соответствии с планом работы отдела образования УСКВ и МКУ 

«Информационно-методический центр», на основании приказа отдела 

образования УСКВ № 423 от 13.03.2025 г. «О подготовке к проведению 

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-6 классов», на базе 

МБОУ «Гимназия №9» 10 апреля 2025 г. состоялась городская предметная 

олимпиада школьников по общеобразовательному предмету «Английский 

язык» среди учащихся 5,6 классов. В олимпиаде приняло участие 53 учащихся 

из 14 образовательных учреждений города. Максимальный балл: 5 класс-74б., 

6 класс-74 б. 

 По решению предметного жюри 

 

Победители: 

- Окладников Владимир, обучающийся 5 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Козырев Павел, обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ №12». 

 

Призеры: 

- Столков Евгений, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Блиничкина Александра, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №13»; 

- Цыганков Алексей, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №17»; 

- Коврижных Даниил, обучающийся 5 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Липатов Тимофей, обучающийся 5 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Шевченко Всеволод, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №13»; 

- Конопелько Алексей, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Рейз Дмитрий, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №12»; 



 

 

- Щепин Михаил, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Середкина Светлана, обучающаяся 5 класса МБОУ «Гимназия №1», 

- Яковлев Семен, обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ №2», 

- Хорькова Алиса обучающаяся 6 класса МБОУ «Гимназия №1», 

- Хатов Юрий, обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ №12», 

- Коваль Дмитрий, обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ №17», 

- Шестопалов Макар, обучающийся 6 класса МБОУ «Гимназия №1», 

- Карапетян Лилит, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №5», 

- Костриков Алексей, обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ №6», 

- Маракулина Алина, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №16», 

- Сагадаров Денис, обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ №10», 

- Махова Кира, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Соломонян Карина, обучающаяся 6 класса МБОУ «Лицей №1»; 

- Марков Андрей, обучающийся 6 класса МБОУ «Лицей №1». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить грамотами отдела образования обучающихся, ставших 

победителями и призёрами в олимпиаде по английскому языку. 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку.  

- Вахрушевой М.В.- учителю иностранного языка МБОУ «Гимназия №9»; 

- Сафроновой М.А.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №5»; 

- Журавлевой Е.О.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №13»; 

- Кошкаровой О.А.- учителю иностранных языка МБОУ «СОШ №17»; 

- Манжуровой А.В.- учителю иностранного языка МБОУ «Гимназия №9»; 

- Ермаковой Е.Н.- учителю иностранного языка МБОУ «Гимназия №1»; 

- Кочетовой И.А.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №5»; 

- Алексеевой В.К.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №12»; 

- Кузнецовой Т.В.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №10»; 

- Кузьминовой А.Б.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №12»; 

- Тарасовой Е.С.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №2»; 

- Власовой С.В.- учителю иностранного языка МБОУ «Гимназия №1»; 

- Соколовой Н.Р.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №17»; 

- Широкобрюховой О.В.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №5»; 

- Евсевлеевой А.В.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №6»; 

- Лимоновой И.А.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №16»; 

- Золотаревич М.Ю.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №10»; 

- Шакшуевой Ю.И.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №10»; 

- Денисенко Е.Б.- учителю иностранного языка МБОУ «Лицей №1». 

 



 

 

3. Объявить благодарность членам предметного жюри, за организацию 

проверки олимпиадных работ по английскому языку:  

- Журавлевой Е.О.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №13»; 

- Кочетовой И.С.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №5»; 

- Колтун Л.Г.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №15»; 

- Маньковой С.А.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №16»; 

- Непомнящевой Т.Ю.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №2»; 

- Олонцевой А.С.- учителю иностранного языка ГОКУ «СШИ №4»; 

- Черных М.А.- учителю иностранного языка МБОУ «Гимназия №9». 

 

4 Объявить благодарность составителям олимпиадных заданий по 

английскому языку:  

- Арсенюк Е.И.- учителю иностранного языка МБОУ «Лицей №1»; 

- Брюхановой Т.А.- учителю иностранного языка МБОУ «СОШ №12»; 

- Черных М.А.- учителю иностранного языка МБОУ «Гимназия №9». 

 

 

 

 

Начальник отдела образования УСКВ                        Ю.Г.Домашенко 

 

 

 

 

 

 

 


